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Side 2

Spørgsmål 475:

Ministeren bedes vurdere den beskæftigelsesmæssige effekt af Bolig Job ordningen i 2011.

Svar: Jf. mit svar på spørgsmål 474 er der på indeværende tidspunkt indberettet fradragsbe-
rettigede servicefradrag på knap 3 mia. kr. vedrørende arbejde udført i perioden 1. juni til 
31. december 2011.

De indberettede fradrag medfører et umiddelbart provenutab på ca. 1 mia. kr., og efter au-
tomatisk tilbageløb på moms og afgifter udgør provenutabet ca. 750 mio. kr. 

Opgørelsen er ikke endelig, da der endnu ikke foreligger årsopgørelser for alle, eksempel-
vis er selvangivelsesfristen for de selvstændige først den 1. juli 2012. Omfanget af service-
fradraget for indkomståret 2011 kan således stadigvæk stige, men formentlig kun i beske-
dent omfang.

I lovforslaget L 208 - Forsøgsordning med fradrag for hjælp og istandsættelse i hjemmet
(Folketinget 2010-11) skønnedes det, at provenutabet efter tilbageløb i 2011 ville være ca. 
1,1 mia. kr. Den foreløbige opgørelse af de faktisk foretagne fradrag tyder således på, at 
provenutabet for 2011 vil lægge sig på omkring 70 pct. af det skønnede. 

I lovforslag L 208 vurderedes forsøgsordningen at medføre en stigende efterspørgsel efter de 
fradragsberettigede serviceydelser i hjemmet. Det var vurderingen, at forslaget ville øge efter-
spørgslen efter ydelserne svarende til 15-20.000 fuldtidsstillinger på helårsbasis.

Hovedparten af de 15-20.000 fuldtidsstillinger skønnedes at ville komme fra beskæftigede i an-
dre private erhverv, og det vil derfor kun være en lille del af de 15-20.000 fuldtidsstillinger, der 

vil være nye. Det skønnedes således, at netto-beskæftigelseseffekten som følge af BoligJobord-
ningen vil være omkring 1.200 fuldtidsbeskæftigede på helårsbasis.

Skønnet for de strukturelle virkninger blev opgjort efter den metode, der sædvanligvis anven-
des ved analyser af arbejdsudbud, grænsehandel, selskabsskat m.v., men i relation til BoligJo-
bordningen har der ikke været empiriske holdepunkter for vurderingen.

Tages der udgangspunkt i samme metode til vurdering af beskæftigelseseffekten af BoligJob-
fradraget, som ved gennemførelsen af lovgivningen, kan det med stor usikkerhed skønnes, at 
aktiviteterne vedrørende fradragsberettigede serviceydelser i juni til december 2011 har med-

ført beskæftigelse af omkring 6.000-7.000 fuldtidspersoner. Heraf har ordningen medført en 
forøget nettobeskæftigelse svarende til omkring 500 fuldtidsbeskæftigede.


